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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
KONTRATE MBI QIRANE

E lidhur né Degan me dt. 17 gusht 2023, n¢ mes t& paléve:

1. Komunés sé Deganit, té cilén e pérfaqéson Kryetari i Komunés, z. Bashkim Ramosaj.
né njérén ané, né tekstin vijues giramarrési.
dhe

2. Znj. Mandushe Mazrekaj nga Dec¢ani. me nr. Personal- nga ana tjetér, né
tekstin vijues giradhénési.

OBJEKTI I KONTRATES

Neni 1.

Objekt i késaj kontrate &shté dhénia, gjegjésisht marrja me gira e banesés e cila gjendet né
qytetin e Deganit, rrugés@@ i me sipérfage 100 m?, pronar i sé cilés éshté znj. Mandushe
Mazrekaj nga Degani dhe ia jep me gira giramarrésit Komuna e Deganit t& cilén e pérfagéson,
kryetari z. Bashkim Ramosaj. me gira mujore prej 200 € n€ muaj, pér 6 muaj radhazi dhe até
duke filluar nga data 17 gusht 2023 deri me dt. 17 shkurt 2024. Banesé e cila merret me gira
pér nevojat e strehimit t€ familjes s¢ (G - fshati (. Komuna e Deganit
me nr.personal- bashké me@ fémijé t&€ mitur si rast i rénd€ social.

OBLIGIMET E KOMUNES

Neni 2.
Qiramarrési - Komuna e Deganit sipas késaj kontrate ka pér obligim:

e Q& nga buxheti komunal t& paguaj nga 200 € pér ¢do fund & muajit. n€ emér t& qirasé
mujore. Sipas marréveshjes paraprake giraja do t& paguhet né emér t€ znj. Mandushe
Mazrekaj nga Degani, me numér personal (Gl né xhirollogaring me nr.
né NLB Banka.

OBLIGIMET E QIRADHENESIT

Neni 3.
Qiradhénési — Mandushe Mazrekaj nga Komuna e Deganit ka pér obligim:
e Téjajep me gira banesén e gjendet rrugés sé Gjimnazit n€ Degan. me sipérfage 100m’,
e cila banesé éshté proné private e saj dhe ia jep me gira Komunés s€ Deganit t€ cilén e
pérfaqéson kryetari, z.Bashkim Ramosaj, me qira mujore prej 200 euro né muaj dhe até
prej datés 17 gusht 2023 deri me dt. 17 shkurt 2024, per nevoja té strehimit té familjes
sé— nga fshati . Komuna e Deganit si rast i réndé social.
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OBLIGIMET E PERBASHKETA

Neni 4.
Palét e késaj Kontrate duhet t& angazhohen qé t€ gjitha obligimet e pércaktuara né€ kété Kontraté
t'i zbatojné me pérpikéri. megenése kontrata &shté shprehje e liré e vullnetit € paléve
kontraktuese.

DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 5.
Komuna do té kryej obligimet financiare & dalin nga kjo kontraté pér ¢do muaj, deri me dt.05
té muajit vijues do t& béhet pagesa pér muajin paraprak.

Neni 6.
Kjo kontraté shképutet me realizimin pérfundimtar té saj. mirépo mund t€ shképutet edhe para
afatit nése palét nuk u pérmbahen obligimeve qé dalin nga kjo kontraté.

Neni 7.
Né rast t&¢ mosmarréveshjeve eventuale palét do té pérpigen qé t& njéjtat t'i zgjedhin pérmes
bisedimeve t& ndérsjella. N& rast se palét nuk arrijné q&é mosmarréveshjet ti zgjedhin me
mirébesim, atéheré pér zgjidhjen e kontestit kompetent éshté Gjykata Themelore Pejé-Dega né

Decan.
Neni 8.

Kjo Kontraté &shté e hartuar né 3 kopje origjinale identike, prej té cilave nga njé e marrin palét
kontraktuese, kurse me kopjet tjera do té paisen organet kompetente.

Neni 9.
Kontrata hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.

E nénshkruar né Degan, me dt. 17 gusht 2023.

Palét nénshkruese té Kontratés:

Qiramarrési: Qiradhénési:
Komuna e De¢anit : Mandushe Mazrekaj
Kryetar: Bashklm RAMOSAJ
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